
Gemeente
_ Alblasserdam

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel van het college van 3 oktober 2023 inzake aandelen Stedin toetreding
rijksoverheid;

Gelet op:
Artikel 60, lid 1 onder d van de Gemeentewet

BESLUIT:

Geen wensen en bedenkingen uiten over de volgende voorgenomen collegebesluiten:

a. Instemmen met de uitgifte van het aandeel N2 aan de gemeente Rotterdam, waarbij geldt dat
de gemeente Rotterdam dit verwerft en zal houden in haar hoedanigheid van voorzitter van de
AHC met inachtneming van Annex (D) van het herziene AHC Reglement.

b. Instemmen met de aandelenuitgifte door Stedin Holding NV aan de Staat en de kapitaalstorting
van € 500 miljoen door goedkeuring te verlenen aan Stedin Holding NV tot het ondertekenen en
aangaan van het 1) het Afsprakenkader en de 2) Participatieovereenkomst.

c. Instemmen met de introductie van de nieuwe soorten aandelen Ni (bestemd voor de Staat) en
N2 (bestemd voor de gemeente als voorzitter van de AHC) en het wijzigen van de governance van
Stedin Holding NV door het goedkeuren van het wijzigen van de statuten, het
aandeelhoudersconvenant en het AHC reglement.

d. Geen gebruik te maken van het voorkeursrecht bij uitgifte van nieuwe gewone aandelen (als
bedoeld in artikel 9 van de Statuten).

Alblasserdam, 14 november 2023

De raad voornoemd,

de rif f fer;
I.M. de Gruijter

615-rzitter,
J.W. Boersma


